
 

 

СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА 

 

П Р О Т О К О Л 

 

заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право 

заключения договора пользования рыбоводным участком  

на территории Мурманской области  

(рассмотрение заявок) 

 

Мурманск 

 

«   21  »      сентября        2021 г.                                                                                 №   5 

.       

Присутствовали:  
Заместитель председателя комиссии: 

Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства и государственного 

контроля во внутренних водоемах Североморского территориального управления 

Федерального агентства по рыболовству.  

 

Члены комиссии: 

Должанова О.И. – начальник отдела организации и контроля 

противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий Комитета по 

ветеринарии Мурманской области;  

Алексеев А.В. – заместитель начальника отдела сельского и рыбного хозяйства 

Министерства природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской 

области; 

Гудкова А.А. – заместитель начальника финансово-экономического отдела 

Североморского территориального управления Федерального агентства по 

рыболовству;   

Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  

и государственного контроля во внутренних водоемах Североморского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь 

комиссии).   

Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 

процентов общего числа состава членов комиссии. 

 

Повестка дня: 

Рассмотрение заявок об участии в аукционе на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком на территории Мурманской области на 

соответствие требованиям, установленным документацией об аукционе, а также на 

соответствие заявителей требованиям, предусмотренным п. 18 Правил организации 

и проведения торгов (конкурсов, аукционов) на право заключения договора 

пользования рыбоводным участком, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.05.2014 № 450 (далее – Правила). 



2 

 

 

 

Выступили: Долишний К.З., Должанова О.И., Алексеев А.В. и Басова Е.А. 

Рассмотрение поступивших заявок об участии в аукционе на право 

заключения договора пользования рыбоводным участком на территории 

Мурманской области осуществлялось комиссией 21 сентября 2021 г. по адресу:  

г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7. 

Начало рассмотрения заявок – 12 ч. 00 мин. 21 сентября 2021 г.    

Окончание рассмотрения заявок – 12 ч. 20 мин. 21 сентября 2021 г.   

Для участия в вышеуказанном аукционе подано 11 (одиннадцать) заявок. 

Номер лота Заявитель 
Сумма задатка, 

руб. 

Дата подачи 

заявки 

Лот № 1,  

рыбоводный участок № 24.1: 

Мончегуба Имандровского 

водохранилища (1)  

ООО «ФишФарм» 299 200,00 06.09.2021 

ИП Кириленко Андрей 

Михайлович 
299 200,00 07.09.2021 

ИП Смирнов Роман Сергеевич 299 200,00 07.09.2021 

ООО «НАДИС» 299 200,00 09.09.2021 

Лот № 2,  

рыбоводный участок № 24.2: 

Мончегуба Имандровского 

водохранилища (2) 

ООО «Рыба Заполярья» 236 000,00 06.09.2021 

ООО «ФишФарм» 236 000,00 06.09.2021 

ИП Кириленко Андрей 

Михайлович 
236 000,00 07.09.2021 

ООО «БаренцТрансСвязь» 236 000,00 09.09.2021 

Лот № 3,  

рыбоводный участок № 22.1:  

озеро Алла-Аккаярви 

ООО «Рыбоводный комплекс 

«Иммид» 
327 680,00 23.08.2021 

ООО «ФишФарм» 327 680,00 23.08.2021 

ООО «НАДИС» 327 680,00 09.09.2021 

Заявлений об изменении или отзыве заявок об участии в аукционе в адрес 

организатора аукциона не поступало.   

 

Решили:   

По результату рассмотрения заявок комиссией были приняты следующие 

решения о допуске к участию в аукционе: 

Номер лота Заявитель Решение комиссии о допуске 

Лот № 1,  

рыбоводный участок № 24.1: 

Мончегуба Имандровского 

водохранилища (1)  

ООО «ФишФарм» Допущен 

ИП Кириленко Андрей 

Михайлович 
Допущен 

ИП Смирнов Роман 

Сергеевич 
Допущен 

ООО «НАДИС» Допущен 




